
 

Determinazione del Direttore Generale n. 90/2011 del 01.09.2011 avente ad
oggetto conferimento incarichi non comportanti la titolarità di posizioni
organizzative fino al 31.12.2011. Revoca attribuzione incarico.

Oggetto:

Il Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del

3/2/2011 che sostituisce lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale

n. 25/37 del 3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 ;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 46 del 12/04/2011 con il quale è stato conferito

al Dott. Antonio Usai l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna;

PREMESSO che:

- con determinazione del Direttore Generale nn. 90/2011 del 01.09.2011 e 94/2011 del

02.09.2011 sono stati conferiti, fino al 31.12.2011, gli incarichi non comportanti la titolarità di

posizioni organizzative;

- con la citata determinazione, fra gli altri, nell’ambito del Dipartimento per la Multifunzionalità

dell’Impresa Agricola, per lo Sviluppo Rurale e per la Filiera Agroalimentare - Servizio per le

Politiche di Sviluppo Rurale e delle Filiere Agroalimentari, è stato attribuito l’incarico per

l’attività incentivata denominata “Accompagnamento allo sviluppo integrato di territori.

DETERMINAZIONE N.  111/11

DEL  06.10.2011

Direttore Generale 



Supporto tecnico all’attività dei GAL - nord Sardegna” alla Sig.ra Maria Elisa Pinna e

nell’ambito del Dipartimento per le Produzioni Zootecniche - Servizio Risorse Ittiche, è stato

attribuito l’incarico per l’attività incentivata denominata “Animazione, informazione e

divulgazione territoriale sulla pesca e sull’acquacoltura” al Sig. Carlo Pinna;

RILEVATO che:

- i rapporti di lavoro dei suddetti dipendenti, ai quali con la Determinazione del Direttore

Generale citata in premessa sono stati conferiti gli incarichi non comportanti la titolarità di

posizioni organizzative fino al 31.12.2011, sono stati a suo tempo trasformati da tempo

pieno a tempo parziale; 

- il rapporto di lavoro a tempo parziale dei citati dipendenti produce tuttora i suoi effetti che

perdureranno nel periodo di svolgimento dell’incarico;

CONSIDERATO che gli incarichi non comportanti la titolarità di posizioni organizzative sono:

 finalizzati alla realizzazione di una serie di attività eccezionali o comportanti carichi di lavoro

straordinari concernenti il completamento del processo di riorganizzazione

dell’Amministrazione e delle sue articolazioni territoriali, delle sue attività istituzionali e dei

compiti strumentali connessi, ivi compresi i conseguenti adempimenti informativi,

infrastrutturali, amministrativi, fiscali e contabili;

 finalizzati alla realizzazione di una serie di attività e di progetti che coinvolgono dipendenti e

gruppi di lavoro concernenti alla realizzazione e implementazione di nuovi processi

lavorativi o al miglioramento delle attività in essere;

ACCERTATO CHE:

 la retribuzione unitaria mensile per i suddetti incarichi è onnicomprensiva delle prestazioni

straordinarie, ove richieste;

DETERMINAZIONE N.  111/11

DEL  06.10.2011

Direttore Generale 

pag.2



 il rapporto di lavoro a tempo parziale verticale o misto è incompatibile con l’attribuzione di

incarichi non comportanti la titolarità di posizioni organizzative per il periodo in cui il

dipendente non presta la propria attività lavorativa;

 il Contratto Collettivo di Lavoro all’art. 62 dispone che il personale con rapporto di lavoro a

tempo parziale è escluso dalle prestazioni di lavoro straordinario;

RITENUTO che gli incarichi non comportanti la titolarità di posizioni organizzative, per la loro

natura di processi organizzativi flessibili nel tempo, collegati allo svolgimento di attività di tipo

eccezionale e a un carico di lavoro straordinario o dovuto a fatti contingenti, siano incompatibili

con un rapporto di lavoro a tempo parziale;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

DI REVOCARE, con decorrenza immediata, la Determinazione del Direttore Generale n.

90/2011 del 01.09.2011, nella parte in cui vengono conferiti gli incarichi non comportanti la

titolarità di posizioni organizzative fino al 31.12.2011 ai Sigg.ri Maria Elisa Pinna e Carlo Pinna;

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presenta atto all’Assessore Regionale agli Affari

Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale all’Agricoltura e Riforma

Agro-Pastorale;

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel sito Internet dell’Agenzia, nell’Albo delle

pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna.

Il Direttore Generale

Dott. Antonio Usai

DETERMINAZIONE N.  111/11

DEL  06.10.2011

Direttore Generale 

pag.3


